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Detailrapport Vraag en antwoord los v/h Raadsplein (ID 831)

Veld Waarde

Datum vraag 3-4-2025

Onderwerp Baandervesting-Edam zeer slechte staat verkerende perkjes

Fractie(s) ONS Belang

Vraag en antwoord Bewoners van de nieuwe wijk de Baandervesting in Edam klagen over de in zeer slechte staat verkerende perkjes in de wijk. (Zie bijgevoegde foto’s). De mensen voelen zich niet serieus genomen met hun klachten en worden naar eigen zeggen van het kastje naar de muur gestuurd.

Vraag 1:
Is dit probleem bekend bij de gemeente?
Antwoord 1:
Ja, probleem is bekend.

Vraag 2:
Mensen mogen verwachten dat de groenvoorziening in hun nieuwe wijk goed verzorgd is/wordt, hoe komt het dat deze perkjes er zo slecht bij liggen in de wijk?
Antwoord 2:
Beplanting in elke nieuwbouwwijk heeft in principe enige tijd nodig om tot goede groei te komen . Bovendien heeft de nieuwe aanleg te lijden van de droogte en van auto’s die de beplanting overrijden, waardoor veel kale plekken ontstaan. In dit geval zijn we echter ook niet tevreden over de oplevering van het groen en wordt er gekeken hoe we dit kunnen herstellen.

Vraag 3:
Wordt dit in de nabije toekomst opgelost?
Antwoord 3:
Er wordt aan gewerkt. Momenteel is al enige nieuwe beplanting geplant/ingeboet. Op een aantal plekken zijn ingrijpender maatregelen nodig.
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